ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Мониторул Офичиал N 16-17/73 от 21.01.2011

* * *

	Выписка из Постановления АС НАЗК
№ APD-1 от 12 января 2011 г.
	мун.Кишинэу

Административный совет Национального агентства по защите конкуренции, действуя на основании ст.12 Закона о защите конкуренции № 1103-XIV от 30 июня 2000 г., рассмотрев обращение АО “Moldtelecom”, поступившее в письме № 01-10/11915 от 29.12.2010,

УСТАНОВИЛ:

АС НАРЭКИТ Постановлением № 37, Постановлением  № 42 от 18 ноября 2010 года определил АО “Moldtelecom” и СП “Orange Moldova” АО в качестве поставщиков, имеющих значительное влияние на рынке окончания голосовых вызовов в индивидуальной сети фиксированной телефонии вместе с другими 15 операторами фиксированной телефонии, и Постановлением № 54, Постановлением № 55, Постановлением № 56 от 18 ноября 2010 года определил АО “Moldtelecom”, СП “Orange Moldova” АО и СП “Moldcell” АО в качестве поставщиков, имеющих значительное влияние на рынке окончания голосовых вызовов в индивидуальной сети мобильной телефонии.

На основании пункта 17 g) Положения Национального агентства по защите конкуренции, утвержденного Законом о защите конкуренции № 1103-XIV от 30 июня 2000 г., АС НАЗК

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать утратившими законную силу постановления АС НАЗК № DCF-7 от 26 июля 2007 года, № DCC-15  от 29 августа 2007 года (измененное Постановлением № DCC-41 от 15 ноября 2007 года), № DCC-60 от 27 декабря 2007 года и № DCC-40 от 16 июля 2009 года.

2. В случае установления злоупотреблений доминирующим положением на релевантных рынках, определенных НАРЭКИТ, НАЗК будет рассматривать поставщиков сетей и/или услуг электронных коммуникаций как занимающих доминирующее положение на основании ст.9, ст.52 и ст.53 Закона об электронных коммуникациях № 241-XVI от 15.11.2007 без проведения дополнительного анализа рынка в данном смысле.

3. Не затрагивая положения пункта 2 настоящего Постановления, в случае, в котором НАРЭКИТ не определит соответствующие релевантные рынки в области электронных коммуникаций, а НАЗК констатирует признаки нарушения положений Закона о защите конкуренции № 1103-XIV от 30 июня 2000 г., НАЗК установит поставщиков сетей и/или услуг электронных коммуникаций как занимающих доминирующее положение на определенном рынке в целях констатации нарушения  положений Закона о защите конкуренции № 1103-XIV от 30 июня 2000 г.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и будет доведено до сведения сторон в соответствии с действующим законодательством.

5. Резолютивную часть настоящего Постановления опубликовать в Официальном мониторе Республики Молдова.

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ АДМИНИСТРАТИВНОГО

	СОВЕТА НАЦИОНАЛЬНОГО АГЕНТСТВА

	ПО ЗАЩИТЕ КОНКУРЕНЦИИ
	Виорика КЭРАРЕ